Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«14» апреля 2016 г.                                                                                        № 0187300005816000105-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Лекомцева Екатерина Алексеевна, ведущий товаровед муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000105 среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку спецодежды и средств индивидуальной защиты.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000105 дата публикации 04.04.2016.
2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально- технического и информационно-методического обеспечения».
Почтовый адрес: 628260, Тюменская область,  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 9.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 14 апреля 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3. Отозвана заявка № 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 11. Жилет сигнальный: «Цвет флуоресцентный: лимонный или оранжевый» присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	          С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

Председатель комиссии:

                    С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ В.К. Бандурин

                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________ Т.И. Долгодворова

_________________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика                                                                             ________________ Е.А. Лекомцева
Приложение 1
                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «14» апреля 2016 г. № 0187300005816000105-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку спецодежды и средств индивидуальной защиты
Заказчик: Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения

	Обязательные требования

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт

	№ п/п
	Наименование товара
	Описание объекта закупки
	Размер
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка №1
	Заявка №2
	Заявка №3

	1
	Халат  женский
	Плотность ткани: не менее 110 г/м² и не более 130 г/м². Состав ткани: Смесовая, не менее 35% хлопок, полиэфир. Застёжка на молнии. Короткий рукав, два кармана. Цвет: темно-синий, темно-вишневый
	44-46
	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	46-48
	шт
	1

	48-50
	шт
	4

	50-52
	шт
	5

	52-54
	шт
	6

	54-56
	шт
	3

	56-58
	шт
	3

	62-64
	шт
	1

	2
	Перчатки трикотажные
	Перчатки трикотажные с двойным латексным покрытием. Класс вязки: не менее 7 класса. Материал: не менее 70% хлопок, полиэфир. Вид: манжета. Покрытие: частичное

	пара
	204
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	3
	Перчатки латексные
	Перчатки предназначены для защиты от химических веществ. Герметичные перчатки анатомической формы из натурального латекса с внутренним покрытием из натурального латекса с хлопковым ворсом. Противоскользящая поверхность на ладони и пальцах. Длина: не менее 30,5см. Материал: натуральный латекс. Толщина: не менее 0,38 мм.
	маленький
	пара
	60
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	средний
	пара
	180
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Перчатки трикотажные
	Перчатки для защиты рук от механических воздействий. С точечным покрытием из ПВХ (протектор) на ладонной части. Длина: не менее 240 мм. и не более 260 мм. Класс вязки не менее 13.
	маленький
	пара
	3
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Перчатки трикотажные
	Перчатки для защиты рук от механических воздействий. С точечным покрытием из ПВХ (протектор) на ладонной части. Класс вязки не менее 7 и не более 10.

	пара
	42
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	6
	Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с шерстяными вкладышами
	Герметичные перчатки из ПВХ с подкладом из нетканого материала и защитной крагой на запястье. Защита от механических воздействий, масел и смазочных материалов в условиях пониженных температур. Длина: не менее 28 см. Материал: ПВХ. Вид: крага. Покрытие: полное.

	пара
	22
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	7
	Рукавицы меховые
	Рукавицы защитные от пониженных температур. Ткань смесовая: не менее 35% хлопок, полиэфир. Утеплитель - искусственный мех.

	пара
	9
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	8
	Сапоги резиновые
	Сапоги с защитным металлическим подноском. Сезон: Осень, Весна. Верх: Морозостойкая резина. Высота сапога: не менее 38 см. Цвет: Чёрный. Метод крепления: литьевой. Подошва: Резина.
	45
	пара
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	43
	пара
	5

	42
	пара
	3

	41
	пара
	2

	40
	пара
	1

	9
	Шапка – ушанка
	Материал: искусственный мех
	58
	шт
	1
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	57
	шт
	3

	56
	шт
	4

	10
	Фартук
	Тип ткани: 100% хлопок. Фартук с цельнокроеным нагрудником, с замкнутой шейной бретелью. Завязки на поясе. Накладные карманы. Цвет: Чёрный

	шт
	10
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	11
	Жилет сигнальный
	Жилет прямого силуэта с глубоким вырезом горловины и пройм. Светоотражающая лента шириной не менее 5 см. Центральная бортовая застёжка на пуговицах. Два внешних накладных кармана на полочках. Цвет флуоресцентный: лимонный или оранжевый. Класс видимости: второй. Материал: влагонепроницаемая ткань 100% полиэфир

	шт
	7
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (присутствует слово «или»)